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ج طهماسب درباره صدا و سیما سخنان جدید ایر
ج طهماسب جمله ای در مصاحبه اخیرش داشت که خلاف خیلی از گلایه های  ایر
حال حاضر به تلویزیون بود. او گفت که تلویزیون این روزها خوب شده و نمی داند چرا 
 در روزهایی که انتقادهای فراوانی در هر بخش به تلویزیون 

ً
خوب شده است. حتما

وجود دارد این حرف جسارت بالایی می خواهد که نگران ناسزاها و انتقادها از سوی 
مخالفان نباشی.

ح می کند؛ مثلاً درباره  طهماسب البته در همین گفت وگو انتقادهایی هم مطر
سرمایه ها و نام هایی که دیگر در تلویزیون نیستند و زمانی اعتباری برای تلویزیون 
بودند. با این حال او نکات مثبت تلویزیون را هم می گوید و همکاری دوباره اش با 
صداوسیما را که با او همراه شده و تعاملی را هم که شکل گرفته است به صراحت 
اعلام می کند. این مجری تلویزیون پس از چند سال با فصل جدید »مهمونی« از 
ابتدای نوروز به تلویزیون بازگشت و چند ماهی است که به تناوب قسمت هایی از 
این برنامه در شبکه نسیم پخش می شود. این برنامه که ۲ فصل پیشین آن از شبکه 
نمایش خانگی پخش شد؛ البته در پخش تلویزیونی بازخورد کمتری داشته- که البته 
بخشی از این کمتر دیده شدن شاید به دلخوری و نارضایتی مخاطبان از تلویزیون 
خ  برمی گردد که هنوز دل شان با این رسانه صاف نیست. اگرچه خیلی اتفاقات باید ر
دهد تا این قشر ناراضی هم کم کم راضی شود؛ اما بودن همین چهره های تلویزیونی 
در سازمان و حرف زدن شان درباره مناسبات و اتفاقات می تواند در همراه کردن این 

قشر ناراضی موثر باشد. 

یخ سینما  ین انیمیشن تار پرفروش تر
انیمیشن »درون بیرون ۲« محصول استودیو پیکسار دیزنی با عبور از »منجمد« 
پرفروش ترین انیمیشن تاریخ سینما نام گرفت. به گزارش هنرآنلاین؛ این فیلم پس 
از ۶ هفته اکران بیش از ۱.۴۶ میلیارد دلار فروخت و از فیلم »منجمد« یا »یخ زده ۲« که 
بسیار موفق تر از فیلم اصلی خود در سال ۲۰۱۳ عمل کرده و توانسته بود در سال ۲۰۱۹ 
۱.۴۵ میلیارد دلار بفروشد، پیشی گرفت. به این ترتیب آمار فروش »درون بیرون ۲« از 
»باربی« هم که ۱.۴۴۶ میلیارد دلار فروخته بود فراتر رفته و سیزدهمین فیلم پرفروش 
همه دوران ها شد. در میان رکوردهای فراوان این انیمیشن باید یادآوری کرد که این 
فیلم سریع ترین انیمیشنی هم شده که به مرز فروش یک میلیارد دلار رسید و این 
موفقیت را در ۱۹ روز به دست آورد. این فیلم هم چنین پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۴ 
تا به امروز بوده است. گفتنی است که »درون بیرون ۲« با بودجه ۲۰۰ میلیون دلاری 
ساخته شده و تاکنون توانسته پیکسار را از رکودی که با چند فیلم اخیرش گرفتار آن 

ج کند.  شده بود، خار

یچه سینما  نقاشی از در
میلاد  سوم«  »تجربه  نقاشی  نمایشگاه 
برپا  ملت  سینمایی  پردیس  در  جلیلی 
افتتاحیه  هنرآنلاین،  گزارش  به  می شود. 
نمایشگاه نقاشی »تجربه سوم« میلاد جلیلی 
ملت  سینماگالری  پردیس  در  گذشته  روز 
برگزار شد. میلاد جلیلی که پسر ابوالفضل 
در  سال ها  و  سینماست  کارگردان  جلیلی 
همکاری  پدرش  با  کارگردان  دستیار  مقام 
کرده، اولین نمایشگاه نقاشی اش را در حالی 
در ایران برپا می کند که ۱۰ سال در پاریس در 
داشته  فعالیت  نمایشگاه  و  نقاشی  زمینه 
است. نمایشگاه »تجربه« تا دوازدهم مرداد 

ماه در گالری پردیس سینما ملت از ساعت ۱۱ صبح الی ۱۹ برپا خواهد بود. 

فراخوان رویداد »هنر هیات« 
رویداد »هنر هیات« در ۷ رشته فراخوان صادر کرد و هنرمندان هیاتی می توانند 
جهت شرکت در این رویداد اقدام کنند. به گزارش ایرنا، جامعه ایمانی مشعر فراخوان 
را در ۷ رشته منتشر می کند. بنا بر این گزارش؛ چهارمین فراخوان  »هنر هیات« 
پنجمین  هیأت،  عکس  عاشورایی  سوگواره  سیزدهمین  هیأت،  تصویرسازی 
فراخوان تولیدات صوتی هیأت، پنجمین فراخوان گرافیک متحرک هیأت، چهارمین 
و  هیأت  پوستر  عاشورایی  سوگواره  سیزدهمین  هیأت،  حروف نگاری  فراخوان 
پنجمین فراخوان تولیدات ویدئویی هیأت از جمله محورهایی هستند که در قالب 
»هنر هیات« برگزار می شود و هنرمندان می توانند با توجه به زمینه فعالیت خود در آن 
شرکت کنند. مهلت ارسال آثار در این فراخوان تا ۲۵ دی ماه بوده و هنرمندانی هیاتی 

می توانند آثار خود را از طریق درگاه هنرهیات به دبیرخانه این رویداد ارسال کنند.

یا« به خانه ها رسید »سرهنگ ثر
فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« از روز گذشته در تلوبیون اکران آنلاین خودش را 
آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، »سرهنگ ثریا« به کارگردانی لیلی عاج و تهیه کنندگی 
جلیل شعبانی از روز گذشته در تلوبیون در دسترس مخاطبان قرار گرفته است. 
ژاله صـامتی، وحید آقاپور، حمیدرضا محمدی، دیبا زاهدی، سلیمه رنگزن، شهروز 
، منیره حسین زاده، رها رهبانی نیا و مجید پتکی بازیگران این فیلم هستند.  آقایی پور
»سرهنگ ثریا« محصول سازمان هنری رسانه ای اوج از زاویه ای متفاوت به حضور 

سازمان مجاهدین خلق )منافقین( در پادگان اشرف می پردازد.

 شخصیت های باورپذیر 
مخاطبان »در انتهای شب«، چه منتقدین و چه مخاطبان عادی، دلایل زیادی برای 
توضیح علاقه مندی شان به این سریال عنوان کرده اند- که شاید بیشترشان در نقش 
مهم و تاثیرگذار شخصیت های باورپذیر و نقش آفرینی های بازیگران- که ریشه در 
فیلمنامه درست و پرجزئیات سریال دارد- اشتراک داشته باشند. نکته جالب این که 
 تمام واکنش هایی که نسبت به سریال در رسانه ها به انجام رسیده، 

ً
از این نظر تقریبا

واکنش های مثبت بوده اند- و جالب تر این که بخش قابل توجهی از واکنش های 
انتقادی تر نیز ریشه در حجم واکنش های مثبت و تعریف ها و تمجیدها از این سریال 
دارند و بیشتر به این دلیل رسانه ای شده اند که بگویند »در انتهای شب« برخلاف 
چیزی که در رسانه ها وانمود می شود، آن قدرها هم اتفاق عجیبی نبوده است! وگرنه 
کمتر منتقدی در این که خود سریال در مقایسه با آثار سال های اخیر شبکه نمایش 

خانگی نمره بالاتری می گیرد، تردیدی دارد. 
این  گفت  می توان  که  چیزی  بدیهی ترین  شب«  انتهای  »در  درباره  حقیقت  در 
است که شاید این سریال از نظر جلوه های ویژه، سکانس های سخت سینمایی یا 
پروداکشن خاص اتفاق چندان خاصی نبوده؛ اما این را هم کتمان نمی توان کرد که 
اتفاقا تمام سختی آن در خروجی همین زندگی ساده و روتینی بود که از روزمرگی های 
زندگی یک زوج درآورده بود. زوجی فرزنددار که از هم طلاق گرفته اند و حالا با تبعات کاری 
که کرده اند و تصمیمی که گرفته اند، سر می کنند. در کنار ریزه کاری های زندگی پس از 
جدایی نیز سریال نقبی زده به مسایلی مانند جدایی های بدون طلاق و سردشدن های 
در متن زندگی مشترک که موفقیت سریال نشان می دهد که ظاهرا معضل بسیاری 
 به همین دلیل هم هست که تماشای چنین سریالی 

ً
از آدم های امروز است و اتفاقا

گاهی می تواند حال چنین آدم هایی را خوب کند و البته اگر نسخه نجات بخشی هم 
نتواند ارائه دهد، همین که آن ها را به فکر فرو برده و جوانبی از زندگی شان را نشان شان 
می دهد، اتفاق خوبی است. در این میان عکس العمل مخاطبان به »در انتهای شب« 
هم حکایت از این دارد که نیاز جامعه به آثاری از جنس »در انتهای شب« خیلی خیلی 
بیشتر از کمدی های سخیف و ملودرام های خیانتی و چند ضلعی های عاشقانه و 

جنایی های پرخون است. 

فراتر از باورپذیری
یکی دیگر از رازهای موفقیت »در انتهای شب« را در سطحی فراتر از روزمرگی های 
آیدا پناهنده که در فیلم های  یک زوج باورپذیر می توان سراغ گرفت. از این زاویه؛ 
و  دغدغه ها  سری  یک  »تی تی«-  و  »اسرافیل«  »ناهید«،  قبیل  از  سینمایی اش- 
مولفه های ثابت را دنبال کرده؛ در سریال »در انتهای شب« نیز هم چنان به دنبال این 
دغدغه ها و مولفه هاست- که شاید یکی از مهم ترین هاشان تقابل سنت و مدرنیته 
در شهر های کوچک و به ویژه در بین نسل های مختلف باشد. البته در اغلب موارد در 
این تقابل یک کاراکتر زن پیش رو هم حضور دارد که سعی دارد با نگاه سنتی و بعضا 

مردسالارانه ای که خود او را هم قربانی کرده، مقابله کند و البته در مسیر این مقابله 
مسایل و موانع قانونی و اجتماعی متعددی از قبیل حضانت فرزند و نگاه بد جامعه و 

حتی والدین زن را باید از میان بردارد- و اتفاقا این جاست که »افتاد مشکل ها«! 

داستان یک جدایی
»در انتهای شب« داستان زوجی است که پس از ده سال زندگی تصمیم می گیرند 
از یکدیگر جدا شوند. اما بیشتر از آن که داستان جدایی یک زن و مرد باشد، داستان 
طلاق در طبقه متوسط امروز ایران است و اتفاقا شاید جذابیت این سریال هم ریشه 
در همین نقطه نظر داشته باشد. در این زمینه باید گفت که طلاق تاکنون در سینما و 
تلویزیون ایران یا در سطح پایین جامعه به دلیل اعتیاد، کتک کاری، فقر و خلافکاری 
روی  داده و یا در میان مرفهان جامعه عمده ماجرایش پول بوده و دردهای بی دردی! 
»طلاق« سریال »در انتهای شب« اما مربوط به زن و مردی است که با عشق و تنها برای 
ویژگی های انسانی و روحی مشترک باهم ازدواج کرده اند و حالا بعد از سال های سال 
از هم جدا شوند. شاید این سریال یادآور نمونه های  زندگی مشترک می خواهند 
مشهور خارجی مثل »صحنه هایی از یک ازدواج«، »با هم پیر نمی شویم«، »داستان 
ازدواج« و »کریمر علیه کریمر« باشد، اما نمی توان منکر این شد که برای اولین بار است 
که روند جدایی یک زوج را با این ساختار در یک اثر نمایشی ایرانی شاهد هستیم. اثری 
که طلاق را یک اتفاق نمی داند، یک مسیر می داند که خیلی پیش تر از لحظه جدایی 

شروع می شود و آرام آرام تبدیل به سونامی می شود.

از نگاهی دیگر
به رغم تمام موارد مثبت؛ »در انتهای شب« البته مخالفانی هم دارد- که بد نیست 
دلایل مخالفت  یکی از این جمع را از زبان محمدحسین گودرزی منتقد سینما و رئیس 
انجمن منتقدان بخوانیم: »سریال آیدا پناهنده در ابتدا قراردادی با مخاطب وضع کرد 
که قرار است روی لحظات خاص یک رابطه  زناشویی متمرکز شود. در ابتدا اتفاق ها 
درونی بودند. نقاط عطفی در زندگی مشترک شخصیت های زن و مرد برجسته می شد 
و فیلم ساز سعی می کرد از لحظات عادی به کشف هایی درباره  رابطه  زن و مرد برسد. به 
عبارتی دیگر قرار نبود این سریال مثل هزارو یک فیلم و سریال دیگر ایرانی به اتفاق های 
بیرون رو بیاورد. اما هرچه جلو آمدیم از رمز و راز تمرکز روی این رابطه کم تر شد و »در 
انتهای شب« بیش ازپیش به سریال های دیگر شبیه شد. نتیجه این که سریالی که 
در ابتدا کل یک اپیزود را به مشاجره میان زن و شوهر اختصاص می داد، در اپیزود های 
غیرت محور  ورود  تهدید،  فیزیکی،  درگیری  قبیل  از  کلیشه ای  مسائل  دام  به  بعد 
همسر سابق، شکایت و رویدادهایی از این دست افتاد. این یعنی آن انتظاری که از 
آیدا پناهنده به عنوان فیلم ساز روشن فکر زن می رفت، در ادامه مسیر سریال برآورده 
نشد. با شروع پخش سریال، خیلی ها »در انتهای شب« را به »صحنه هایی از یک 

ازدواج« تشبیه کرده بودند. اما این تشبیه در ادامه درست از کار درنیامد«.

شهروند به دنبال پاسخ به یک پرسش: چرا »در انتهای شب« موفق شد؟!

 صحنه هایی از یک ازدواج
  ]شهروند[دیروز اولین روز در نزدیک به سه ماه اخیر بود که قسمت جدیدی از سریال »در انتهای شب« عرضه نشد. جای خالی آن، اما، رنگ و جنس دیگری در 
مقایسه با دیگر سریال هایی داشت که در این مدت آمده اند و تمام شده اند و رفته اند- که البته طبیعی هم هست و هیچ سریالی گریزی از آن ندارد. در حقیقت 
اولین روز نبود »در انتهای شب« برای مخاطبانی که دوسه ماه گذشته را با شخصیت های این سریال زندگی کرده بودند، رنگ و بویی از دلتنگی و فقدان داشت. تا 
جایی که برای این سریال- برخلاف دیگر مجموعه های این چند وقت- کارزار اینترنتی راه افتاد و در اولین روز نبود آن مخاطبان دور هم گرد آمده و خاطراتشان را 

از قسمت های مختلف سریال با هم شریک شدند!
اما این که چرا این اتفاق افتاد و »در انتهای شب« در قیاس با دیگر سریال های ظاهرا پرهزینه تر و پراوج وفرودتر و جذاب تر چه داشت که چنین دلتنگی عجیبی 
که هم در داستان پردازی، هم در خلق و زیست  این سریال می کشاند. ویژگی هایی  آشکار و نهان  به ویژگی های  را  آورد، بحث  را در میان مخاطبانش به وجود 

شخصیت ها و هم در فضایی که پیرامون کاراکترها و مکان های سریال به وجود آمده، »در انتهای شب« را به یک سریال کاملا متفاوت تبدیل کرده اند... 

چهره هفته

پرده نقره ای

گالری

هیات

نمایش خانگی

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ح شدن شایعاتی درباره آغاز تولید سری  در پی مطر
ضمن  سیمافیلم  رئیس  »پایتخت«؛  سریال  هفتم 
اشاره به این که »تاکنون هیچ کدام از فصول قبلی این 
سریال بدون فیلمنامه جلوی دوربین نرفته«؛ از تعامل 
با عوامل سریال »پایتخت« سخن گفت که این روزها در 

مرحله پیش تولید است.
جمع  در  سیمافیلم  مرکز  رئیس  نقویان  مهدی 
خبرنگاران درباره تولید سری جدید »پایتخت« گفت که 
»در این چند وقت اخیر در تعامل با صداوسیما اتفاقات 
خ داده- که البته هم تیم  خوبی در زمینه این سریال ر
این  خوردن  رقم  در  صداوسیما  مدیران  هم  و  تولید 

اتفاقات مثبت سهیم بوده اند«.
»پایتخت  فیلمنامه  درباره  سیمافیلم  مرکز  رئیس 
۷« نیز گفت: »مدت هاست که ریل فیلمنامه سر جای 

خودش قرار گرفته است. در واقع فیلمنامه می رود و 
می آید و ویرایش می شود«. نقویان درباره نقش محسن 
سرپرست  عنوان  به  او  حضور  ادامه  از  نیز  تنابنده 
نویسندگان سریال خبر داد و تاکید کرد که »فیلمنامه 
سری هفتم پایتخت نیز طبق همان مدل فصول قبل 
شایعاتی  به  پاسخ  در  صحبت  این  می شود«.  نوشته 

ح شده بود و  ح شد که در شماری از رسانه ها مطر مطر
حکایت از این داشت که فیلمنامه طبق روال مرسوم 
بسیاری از سریال ها سر صحنه نوشته می شود. رئیس 
مرکز سیمافیلم اما در این زمینه توضیح داد: »من این 
جمله را از خود آقای سیروس مقدم کارگردان سریال 
شنیده ام و در جهت حمایت از او می گویم که تاکنون 
فیلمنامه  بدون  »پایتخت«  فصل های  از  هیچ یک 
تصویربرداری نشده است و الان فصل هفتم هم به 
همان منوال پیش می رود. با این حال در هر دوره ای 
ممکن است نظرات متفاوتی هم وجود داشته باشد و 

تعامل دوطرفه با مدل دیگری پیش رود«.
مهدی نقویان با اشاره به این که »پیش تولید سریال 
سنگین است؛ چون سریال پنج سال تولید نشده بود 
و برای برخی اتفاقات باید از صفر سرمایه گذاری شود« 
سریال  عوامل  خود  گفته  طبق  شکر  را  »خدا  گفت: 
شرایط  شده  فراهم  آنها  برای  که  شرایطی  »پایتخت«، 
کلید  نزدیک  آینده  در  کار  ان شاءالله  است.  مطلوبی 

می خورد و خبر آن را هم خود ما اعلام می کنیم«.

ح شده پاسخ به شایعاتی که درباره »پایتخت 7« مطر

 »پایتخت 7« را باید از صفر سرمایه گذاری می کردیم!

 این که چرا سریال »در 
انتهای شب« در قیاس 
با دیگر سریال های ظاهرا 
پرهزینه تر و پراوج وفرودتر 
و جذاب تر چه داشت که 
چنین دلتنگی عجیبی را در 
میان مخاطبانش به وجود 
آورد، بحث را به ویژگی های 
آشکار و نهان این سریال 
می کشاند. ویژگی هایی 
که هم در داستان پردازی، 
هم در خلق و زیست 
شخصیت ها و هم در 
فضایی که پیرامون 
کاراکترها و مکان های 
سریال به وجود آمده، 
»در انتهای شب« را به 
یک سریال کاملا متفاوت 
تبدیل کرده اند... 


